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Bitte beachten Sie unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen für Werkleistungen. 
Vielen Dank für Ihr Interesse an unseren Serviceleistungen. Gerne überreichen wir Ihnen In-
formationen zu unseren Regie- und Dienstleistungen, die wir nach Aufwand berechnen. Soll-
ten Sie einen Festpreis wünschen, können wir gerne den Aufwand abschätzen und ein 
Angebot erstellen. An Abbildungen, Zeichnungen, Kalkulationen und sonstigen Unterlagen 
behalten wir uns Eigentums- und Urheberrechte vor. Dies gilt auch für solche schriftlichen 
Unterlagen, die als „vertraulich“ bezeichnet sind. Vor ihrer Weitergabe an Dritte bedarf der 
Auftraggeber unserer ausdrücklichen schriftlichen Zustimmung. 

unbezahlbar aber kostenlos 
99 €/h + Anfahrtskosten 

99 €/h
99 €/h

129 €/h
129 €/h
129 €/h
 99 €/h

nach Aufwand
ab 49 €
1 €/km

Dienstleistungen und Service
Beratung in der Ausstellung (bis zu 1 Stunde)

Beratung bei Ihnen zu Hause 

Aufmaß und Bauüberwachung andere Gewerke

Installationen und Montagearbeiten

Planungsleistungen, Raumakustik, Netzwerke etc. 
Erstellungen von Multimedia Konzepten 

Programmierleistungen (RTI, BUS) und ISF Kalibrierung

Reparaturen und Werkstattleistungen

Anfahrt und Reisekosten
Reisen mit Zug, Flug etc. sowie Hotelkosten

Innenraum München mit Werkstattwagen
Anfahrt Heimkino Werkstattwagen je weiterer 
Reisezeiten berechnen wir zum halben Stundensatz.

(Abwesenheit bis 8h) 6 € - (bis 14h) 12 € - (bis 24h) 24 €
abhängig vom jeweiligen Land

Tagessätze (Inland)

Tagessätze (Ausland)
Kostenvoranschläge
Für Geräte, die in unserer Werkstatt gerichtet werden können
andere Geräte
Leihgerät Beamer aus der Ausstellung (angemessene Kaution) 
Leihgerät Lautsprecher zum Probehören (angemessene 
Kaution) Leihgebühren werden beim Kauf angerechnet.
System Überarbeitung/Instandsetzung  
(beinhaltet eine Anfahrt bis 20km und drei Planungsstunden)


ab 49 €
nach Aufwand der jeweiligen Werkstatt zzgl. Versandkosten

80 €/Tag
80 €/Tag

ab 449€

(bis 5 kg) 15 € - sonst nach Aufwand
19 €
39 €

nach Aufwand
z.B. MiniCar

Versandkosten (Deutschland) 
Pakete
Nachnahme
versicherter Versand (bis 2.000 Euro)

Spedition, Auslandsversand und große Pakete (z.B. Leinwände)

Kurierdienste falls vom Kunden gewünscht nach Aufwand 

Montagematerial und Kabel
Nicht im Angebot enthaltenes Montage und Kabelmaterial berechnen wir nach 
Verbrauch. Häufig verwendete Montagemittel sind zum Beispiel:
Hilti Zweikomponenten Spritzdübel


Aufputz Kabelkanäle Tehalit

Steckdosenleisten Brennenstuhl

Lautsprecherkabel inAkustik PRO je m

HDMI Kabel Supra
HDMI Kabel Hybrid Lichtleiter

89 €/Tube
8 €/m

15 €
1.5 mm² 3 € - 2.5 mm² 5 € - 4.0 mm² 8 € 

1m 75 € - 10m 195 € - 15m 265 €
10m 349 € - 15m 379 € - 20m 439 € - 50m 599 €

Preiserhöhungen sind möglich, wenn sich nach Vertragsabschluss bestimmte Erschwernisse 
für unsere Leistungserbringung ergeben, die uns vor Angebotsabgabe nicht schriftlich mitge-
teilt worden sind. Solche Erschwernisse können unter anderem bauliche oder technische 
Einschränkungen, in den Räumen in denen die Werkleistungen zu erbringen sind, sein.
Unsere Mitarbeiter sind inkassoberechtigt und gehalten, nach erfolgter Dienstleis-
tung den fälligen Betrag sofort in bar zu kassieren.

Heimkinoraum e.K. - Alle Preise verstehen sich inkl. ges. MwSt.
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